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Do przewożenia piwa stosowano do¬
tychczas butelki, beczki i syfony, które po
spożyciu piwa, jako dość kosztowne, były
zwracane do browarów, przy czym waga
takiego opakowania była znaczna w po¬
równaniu z wagą samego piwa, co znacznie
podrożało koszt przewozu przy dużych
odległościach.

Przedmiotem wynalazku niniejszego jest
zbiorniczek, który nie posiada powyższych
wad, gdyż jest bardzo lekki w stosunku do
wagi piwa i jest tani, dzięki czemu spożyw¬
ca, po zużyciu piwa, może odrzucić taki
zbiorniczek jako bezużyteczny.

W myśl niniejszego wynalazku zbiorni¬
czek ten jest wykonany z blachy, nie wpły¬
wającej na jakość i smak piwa (np. alumi¬

niowej, rdzoodpornej stali lub stopów me¬
tali), albo też z blachy (np. żelaznej, że¬
laznej cynowanej lub ze stopów metali),
pokrytej od strony wewnętrznej warstwą
ochronną (np. lakierem, żywicą, smołą lub
masą kauczukową), odpowiednią do po¬
wyższego celu i chroniącą płyn od bezpo¬
średniego stykania się z metalem.

Pojemność zbiorniczka może być do¬
wolna, np. może równać się jednej porcji,
t. j. 0,2 — 0,3 litra, jednak może być i
większa, np. na parę litrów.

Zbiorniczek taki może posiadać kształt
dowolny, np. puszki (fig. 1), blaszanki
(fig. 2) lub stożkowej butelki (fig. 3). Dol¬
ne części 4, 5, 6 mogą być przylutowane do
górnej części 7 lub połączone za pomocą



podwójnej zakładki ewentualnie przy za¬
stosowaniu odpowiedniego pierścienia u-
szczelniającego.

Zamknięcia zbiorniczków (fig. 1, 2, 3j
mogą posiadać dowolny kształt i mogą być
przylutowane łatwo topliwym lutem, lub
też mogą być połączone ze zbiorniczkiem
za pomocą podwójnej zakładki, ewentual¬
nie przy zastosowaniu odpowiedniego pier¬
ścienia uszczelniającego, albo też mogą
być wykonane jako obciski.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Zbiorniczek do piwa, znamienny
tym, że jest wykonany z blachy, nie wpły¬
wającej na jakość i smak piwa (np. alumi¬

niowej, rdzoodpornej stali lub stopów me¬
tali), albo też z blachy (np. żelaznej, żelaz¬
nej cynowanej lub ze stopów metali), po¬
krytej z jednej strony warstwą ochronną
(np. lakierem, żywicą, smołą lub masą
kauczukową), odpowiednią do powyższego
celu i chroniącą płyn od bezpośredniego
stykania się z metalem.

2. Zbiorniczek według zastrz. 1, zna¬
mienny tym, że posiada dowolny kształt
np. puszki (1), blaszanki (2) hub stożkowej
butelki (3).

Adam Ehrenberg.
Wacław Bielnicki

Zastępca: Inż. J. Waliszewski,
rzecznik patentowy.
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